



BioCirc Vinkel ApS

Amaliegade 22, 1.
1256 København K
CVR-nr. 43189069

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Henrik Lava Sand Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BioCirc Vinkel ApS
Amaliegade 22, 1.
1256 København K

CVR-nr.: 43189069
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Massimo Forti, direktør
Ditlev Gjedsig Høgh, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier, anparter og andre investeringsinstrumenter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.524 t.kr., hvilket ledelsen vurderer tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har i løbet af indeværende regnskabsår konstateret fejl i tidligere års indregnede værdi af kapitalandele.

Fejlen kan henføres til tidligere regnskabsår og er derfor rettet som en væsentlig fejl. Den beløbsmæssige effekt af korrektionen indregnes direkte på egenkapitalen pr. 01.01.2023, mens sammenligningsåret ligeledes er tilpasset. Korrektionen af den væsentlige fejl påvirker således ikke resultatopgørelsen for indeværende regnskabsår, men har reduceret egenkapitalen primo med 182,4 mio.kr.

Vi henviser til anvendt regnskabspraksis for en nærmere beskrivelse samt til egenkapitalsopgørelsen for den beløbsmæssige effekt af den korrigerede fejl.

Årets resultat er påvirket af ændret skøn vedrørende tilpasning af afskrivningshorisonter på merværdier opstået i forbindelse med køb af dattervirksomheder som materielle anlægsaktiver i underliggende datterselskaber. Samlet har det ændrede skøn påvirket årets resultat før skat positivt med 34,1 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(35.820)	(25.676)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	2.139.897	(218.852.588)
Andre finansielle indtægter	2	11.422.846	5.227.813
Andre finansielle omkostninger	3	(7.048.278)	(2.763.728)
Resultat før skat		6.478.645	(216.414.179)
Skat af årets resultat	4	(954.525)	(538.247)
Årets resultat		5.524.120	(216.952.426)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.524.120	(216.952.426)
Resultatdisponering		5.524.120	(216.952.426)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		525.758.734	523.618.837
Finansielle aktiver	5	525.758.734	523.618.837
Anlægsaktiver		525.758.734	523.618.837
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.253.329	207.268.909
Tilgodehavender		88.253.329	207.268.909
Likvide beholdninger		0	26.129.697
Omsætningsaktiver		88.253.329	233.398.606
Aktiver		614.012.063	757.017.443

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		608.443.119	602.918.999
Egenkapital		608.483.119	602.958.999
Bankgæld		151.760	100.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.680	1.147.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.399.979	52.372.475
Skyldig skat		0	538.247
Skyldige sambeskatningsbidrag		954.525	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.528.944	154.058.444
Gældsforpligtelser		5.528.944	154.058.444
Passiver		614.012.063	757.017.443
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	785.331.811	785.371.811
Rettelse af væsentlige fejl	0	(182.412.812)	(182.412.812)
Korrigeret egenkapital primo	40.000	602.918.999	602.958.999
Årets resultat	0	5.524.120	5.524.120
Egenkapital ultimo	40.000	608.443.119	608.483.119

Noter

1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Afskrivningshorisont tilknyttet merværdier samt anlægsaktiver i underliggende datterselskaber er revurderet i regnskabsåret. Det har samlet påvirket årets resultat fra dattervirksomhederne positivt med 34,1 mio.kr.

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.422.846	5.227.813
	11.422.846	5.227.813

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.399.979	347.475
Renteomkostninger i øvrigt	2.648.299	2.416.253
	7.048.278	2.763.728

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	954.525	538.247
	954.525	538.247

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	819.871.425
Kostpris ultimo	819.871.425
Nedskrivninger primo	(296.252.588)
Afskrivninger på goodwill	(23.139.731)
Andel af årets resultat	25.279.628
Nedskrivninger ultimo	(294.112.691)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	525.758.734

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
BioCirc Vinkel Biogas ApS	Højslev	ApS	100,00

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech II ApS, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bank, 150 t.kr., er der givet pant i anparter med en nominel værdi på 1.000 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

BioCirc Group Holding ApS, København K
